
EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

OBJETO:

Fecha: 28-may-15

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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4 CUMPLE NO CUMPLE - CUMPLE CUMPLE - CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

5 CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

6 CUMPLE NO CUMPLE - CUMPLE CUMPLE - CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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Secretaria Planeacion Imues 

(Folio 21) 3 No se pudo verificar 0

Secretaria Planeacion Tangua - 

Interventoria 5 0

OPCIONAL: RUP vigente  

experiencia probable como 

constructor mínima de 5 años 0

TOTAL EN AÑOS: 0,67 NO CUMPLE

TOTAL EN 

M2: 0 NO CUMPLE

OCMA - OBRAS CIVILES Y MEDIO AMBIENTALES S.A.S.

OPCIONAL: RUP vigente  

experiencia probable como 

constructor mínima de 5 años 63 CUMPLE

CERTIFICACI

ON 

INVIPASTO . 

CONVENIO 

No 004 - No 

se pudo 

verificar Area 0

TOTAL EN AÑOS: 5,25 CUMPLE

TOTAL EN 

M2: 0 NO CUMPLE

Remodelacion y reparacion 

de salon comunal 

Condominio Valle de Atriz 2,23

Construccion 

de vivienda 

familiar , 

condominio 

El 

Condadado , 

Municipio de 

Chachagui 191,76

Construccion de vivienda 

familiar , condominio El 

Condadado , Municipio de 

Chachagui 5,67

INVIPASTO - 

Construccion 

de obras de 

mejoramient

o locativo de 

vivienda 

dispersa en 

el Municipio 

de Pasto 650

INVIPASTO - Construccion de 

obras de mejoramiento 

locativo de vivienda dispersa 

en el Municipio de Pasto 1,00

Adecuaciones Generales de la 

oficina de Maestria en 

Docencia Universitaria Sede 

VIPRI 1

OPCIONAL: RUP vigente  

experiencia probable como 

constructor mínima de 5 años 48

TOTAL EN AÑOS: 4,83 NO CUMPLE

TOTAL EN 

M2: 841,76 CUMPLE

INSTITUTO NACIONAL DE 

SALUD: Interventoria 

Selección Abreviada No 243 

de 2008 0,23333333 No se Pudo Verificar

INSTITUTO NACIONAL DE 

SALUD: Interventoria 

Selección Abreviada No 244 

de 2008 0,23333333

Interventor construccion 

quirofanos y sala de partos - 

Hospital Lorencita Villegas de 

Santos - Samaniego

Contrato de obra No 414-06: 

Adecuacion pintura Centro 

Educativo San Juan Bosco - La 

llanada 3

EVALUACIÓN JURIDICA Y FINANCIERA

ING. JAIVER ROJAS MIDEROS
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DAVID RIVERA ARQUIETCTOS S.A.S
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Conformar un Banco de Oferentes Constructores, compuesto por: Persona Natural y/o Jurídica, Consorcio y/o Unión Temporal de carácter público y/o privado, que se presenten a título individual o colectivo, que demuestren su 

idoneidad en el cumplimiento de las condiciones jurídicas, financieras, técnicas y operativas establecidas, para conformar un banco de oferentes constructores con miras a la  EJECUCION DE LOS RECURSOS ASIGNADOS POR EL 

INVIPASTO EN CALIDAD DE SUBSIDIO PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA DISPERSA, los recursos asignados en calidad de subsidio a beneficiarios priorizados por INVIPASTO, serán de carácter privado,  destinados para 

realizar el mejoramiento de vivienda, de conformidad con el l istado de las familias, presupuestos y especificaciones técnicas proporcionadas por el Instituto.

 REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO
CAPACIDAD JURÍDICA

INDICE DE 

ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE 

TRABAJO
INDIC E DE LIQUIDEZ

 INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDAD

ES

CERTIFICADO PAGO 

DE APORTES Y 

SEGURIDAD SOCIAL

 PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL

REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES - 

OPCIONAL

 COPIA CEDULA DE 

CIUDADANIA

CARLOS ANDRES RUALES ALBEAR 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS, 

FISCALES Y PENALES 

DEL PROPONENTE O 

REPRESENTANTE 

LEGAL

RUT
ESTADOS 

FINANCIEROS

DECLARACION DE 

RENTA

JAIVER ROJAS MIDEROS 

No.

CONSORCIO RAS CONSTRUCTORES 

NOMBRE DEL PROPONENTE
RENTABILIDAD DE 

ACTIVO

RENTABILIDAD DE 

PATRIMONIO

DAVID RIVERA ARQUITECTOS SAS

OCMA OBRAS CIVILES Y MEDIO AMBIENTALES SAS

CARTA DE 

PRESENTACION 

CONSORCIO SIETE Y UNO 

CARLOS ANDRES RUALES ALVEAR

N
O

 C
U

M
P

LE



Contrato INTERVENTORIA sin 

formalidades plenas No 630-

06: Construccion Restaurante 

escolar Centro educativo 

Chaguaipe - Ipiales 6

Contrato de obra publica No 

614-07: Mejoramiento de 

vivienda 0 y 1 en la vereda 

Capilla - Samaniego 0,83333333

Contrato de obra No 473-07: 

Adecuacion del Centro 

escolar Estacion Rosso y 

escolar el Pichuelo - 

Samaniego 2

TOTAL EN AÑOS 1,025 NO CUMPLE

TOTAL EN 

M2: 0 NO CUMPLE

INVIPASTO - Construccion de 

viviendas de interes social en 

el Barrio Rincon de Pasto 6

INVIPASTO - 

Construccion 

de viviendas 

de interes 

social en el 

Barrio 

Rincon de 

Pasto 275,82

Secretaria de Infraestructura 

Pasto: Construccion del salon 

cultural del Barrio Gualcaloma 

IV - comuna 8 3

Secretaria de 

Infraestructu

ra Pasto: 

Construccion 

del salon 

cultural del 

Barrio 

Gualcaloma 

IV - comuna 

8 127,83

CONTRATO INTERVENTORIA  

No 439 de 2008 - 

Gobernacion de Nariño: 

Interventoria a la 

construccion de cuatro aulas, 

una bateria sanitaria 

Institucion politecnica 

Marcelo Miranda - Ipiales 6

CONTRATO 

INTERVENTO

RIA  No 439 

de 2008 - 

Gobernacion 

de Nariño: 

Interventoria 

a la 

construccion 

de cuatro 

aulas, una 

bateria 

sanitaria 

Institucion 

politecnica 

Marcelo 

Miranda - 

Ipiales 169,825

Construccion vivienda tipo 

apartamente Manzana A lote 

9-  Barrio Rincon de Pasto 0

Construccion 

vivienda tipo 

apartamente 

Manzana A 

lote 9-  

Barrio 

Rincon de 

Pasto 99,4

TOTAL EN AÑOS 1,25 NO CUMPLE

TOTAL EN 

M2: 672,875 CUMPLE

ALCALDIA DE PASTO - 

CONTRATO No 083541 / 

2008: Pavimentacion en 

asfalto interseccion vial de 

acceso a obonuco 0,26666667

INVAP - OPS varias Monica 

Ximena Gomez 25,5

Certificado Ana Maria 

Santacruz : Residente de obra 

pavimentacion carrera 2 

entre calle 1 y 2 - EL PEÑOL 2

Certificado 

Ana Maria 

Santacruz : 

Residente de 

obra 

pavimentaci

on carrera 2 

entre calle 1 

y 2 - EL 

PEÑOL 192

Certificado Ana Maria 

Santacruz : Residente de obra 

pavimentacion vias urbanas y 

remodelacion del parque- EL 

PEÑOL 4

Certificado 

Ana Maria 

Santacruz : 

Residente de 

obra 

pavimentaci

on vias 

urbanas y 

remodelacio

n del parque- 

EL PEÑOL 893,568

CERTIFICACION Ana Maria 

Santacruz: Director de obra 

Rehabilitacion de via Motilon - 

El Tambo 5,4

CERTIFICACION Ana Maria 

Santacruz: Consorcio B&S 

2013 - Directora de Obra - 

Mantenimiento y 

mejoramiento de la VIA EL 

ENCANO - EL PUERTO 5,66666667

Monica Gomez Moreno: 

Construccion de 20 VIS rural y 

adicional 10 VIS rural 

Chachagui 5

Monica 

Gomez 

Moreno: 

Construccion 

de 20 VIS 

rural y 

adicional 10 

VIS rural 

Chachagui 630

Monica Gomez Moreno: 

Director de obra  

mejoramiento saludable 

vivienda San Pedro de 

Cartago 4,53333333

Monica 

Gomez 

Moreno: 

Director de 

obra  

mejoramient

o saludable 

vivienda San 

Pedro de 

Cartago 218

Monica Gomez Moreno: 

Director de obra  

construccion de Ancianato  

San Pedro de Cartago 4,5

Monica 

Gomez 

Moreno: 

Director de 

obra  

construccion 

de Ancianato  

San Pedro de 

Cartago 102,372

CONSORCIO RAS CONSTRUCTORES 

N
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M
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CONSORCIO SIETE Y UNO
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CARLOS ANDRES RUALES ALVEAR

N
O

 C
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M
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LE



Monica Gomez Moreno: 

Director de obra  

construccion de la Institucion 

Educativa Jorge Eliecer Gaitan 

- El Municipio del Peñol 6

Monica 

Gomez 

Moreno: 

Director de 

obra  

construccion 

de la 

Institucion 

Educativa 

Jorge Eliecer 

Gaitan - El 

Municipio 

del Peñol 893,568

TOTAL EN AÑOS 5,23888889 CUMPLE

TOTAL EN 

M2: 2929,508 CUMPLE

Comité evaluador

Arq. JAIME ARMANDO DELGADO JUAN EMIRO IZQUIERDO Luis Eduardo Ramos

Subdirector Técnico INVIPASTO Subdirector Administrativo y Financiero INVIPASTO Asesor Jurídico INVIPASTO 

Proyecto: Yonny Delgado

Abg. Of. Jurídica Invipasto.
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